INDICAÇÃO Nº 07/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente:

JOÃO CLAUDIO PETROUCIC GLADENUCCI e MARIA EDUARDA
DOMINGOS DOS SANTOS, vereadores infra-assinados, na forma regimental,
apresentam INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
envie a esta Casa de Leis para apreciação deste Douto Plenário um Projeto de
Lei referente à  obrigatoriedade da entrega de reservatórios comuns de água em
novos bairros e manutenção de reservatórios em bairros consolidados ou a
revisão do Decreto nº 7220/2020.

                                                              JUSTIFICATIVA:

As justificativas para que o Chefe do Poder Executivo junto aos
Departamentos Competentes formulem um Projeto de Lei para ser enviado a
esta Casa de Leis ou a revisão do Decreto nº 7220/2020 seguem em anexo à
presente Indicação.

Jaboticabal, 01 de setembro de 2025.

JOÃO CLAUDIO PETROUCIC GLADENUCCI

MARIA EDUARDA DOMINGOS DOS SANTOS